АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                     ПАЛАЕВСКО-УРЛЕДИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                             РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     от  30.06.2022 г.                                                                 №20
с.Палаевка
Об определении места  временного складирования снега

        В целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, упорядочения уборки на территории Палаевско-Урледимского сельского поселения в зимний период года и определении мест временного складирования снега в соответствии со статьёй 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Палаевско-Урледимского сельского поселения  постановляет:
     1.Определить в качестве места открытой площадки для временного складирования снега, в зимний период площадку: земельный участок из земель населенного пункта, кадастровый номер 13:17:0213001:196, расположенный по адресу: Республика Мордовия, Рузаевский район, Палаевско-Урледимское сельское поселение,с.Палаевка, ул.60 лет Октября, д.11.

      2.Рекомендовать подрядной организации, осуществляющей работы по содержанию дорог общего пользования на территории Палаевско-Урледимского сельского поселения:

2.1 обеспечить подготовку указанных мест для приёма снега;

2.2 организовать приём снега, вывезенного с территории населенных пунктов Палаевско-Урледимского сельского поселения;

2.3 по окончанию периода снеготаяния обеспечить уборку места, определённого для складирования снега, от мусора на свалку твёрдых бытовых отходов.

3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
      4.Настоящее постановление подлежит обнародованию в информационном стенде Палаевско-Урледимского сельского поселения и  размещению на официальном  сайте  органов местного  самоуправления  Рузаевского муниципального  района  на  странице  Палаевско-Урледимского  сельского поселения  в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
Глава  Палаевско-Урледимского
сельского поселения                                                                    Р.Р.Рахмуков